
re'íť'll**r*'."',-^
Katedra podnikové ekonomiky a managementu

Jméno studenta:

studijní oboř/zaměření:

Téma BP/DP:

Ilodnotitel - oponent:

Podnik _ fiťmá:

uooNocBNÍ orpr'ouovÉ pnÁcn
Akadenický roks

Přemysl VoRÁČ

Podniková ekonomika a managemenl'Management

Metody alokace a estimace íákladů pro optimalizaci
komp|exní údržby energetických zařízení

doc. Ing. Jiří Skalický' CSc.

ZČU v Plzni, FEK

KřitéÍia hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
c) Teoletický Základ práce (rešeřšÍí část)
D) Clenění pláce (do kapitol' podkapitol. odstavců)
E) Jazykové zpncování práce (skladba vět, $amatika)
F) Fornální zpracováni práce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomým jazykern
H) PIáce s odbomou literatulou (normy' citace)
I) Práce se zahlaniční litelatulou' úrcveň souhmu v cizím jazyce
J) ce|kový posfup Ťešení a píáce s infolmacemi
K) 7arěr1 práce ajejich |ormu|ace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos pláce (plo teolii' plo přaxi)
N) Přístup autom k řeŠení ploblematiky pláce
o) Celkový dojern z práce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupÍěm:' dobře

střučné zdůvodnění navřhovadého klasifikačního stupně:'

P1vní část pláce, ktelá se t]íká metod kalkulace nákladů na procesy pouŽívané při opravách (ale obecně
i projiné procesy v podniku). Je provedena vcelku přehledně a obsahuje příklad kalkulace přímých i
nepřímých fuikladů. Druhá, menší část, se ýká využití časových řad plo odhad Íákladů na základě
histoŤických dat. Z pláce neníjasné, zda se tato metodika v opraviárenství eneryetických zařízení
používá. Třetí část se zab:ivá zikem vzníku poluch a spolehlivostí zařízení. Tato témalikaje velice
sloŽitá a nejednoduchá a zplacovat.ji bylo nad Íiímec diplomové pIáce. Je zde použita ilusbace na blíže
neurčeném měřícím zařízení.
Co se ýká formální ajazykové stránkyje vidět' že student nevěnoval této oblasti dostatečnou péči.
většina obíízkůje zkopírována z nemárných (neuvedených) zdrojů, není uvedena legenda a některé
nezobmzují to, nač je odkaz v textu (např. obr. 23 je bezcenný, protože nemá uvedené časové měřítko).

1234N
!!x!!
!xD!!
!!x!!
!x!!!
!!x!!
!!N!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
!x!!!
!!x!!
n!x!!
trx!!!
!!x!!
!x!!!



F' íl1l,i{,$*'."'.-^
Katedra podnikové ekonomiky a managementu

Autol v pláci pouŽívá zkntky ajejich seznam s vysvětlením chybí' Jazyková strrfuka je také slabá
(ÍIapř. hrubá chyba na str. 25' ukazovací zájméno plo střední rod atd.).

otázky a připomínky k b|ižšímu lTŠvětlení při obh5joběť

1' Můžete !rysvětlit použití rozhodovacího stromu z obT. 15 (stl' 38).
2, Jak byste ziistil inenzitu poruch u zďízení' lderé je složeno z komponent?

v PlzÍi, dne 5. ledna 20l2 otitele

Metodické oozniímt(:v:
1 Kliknutímna pole vyberte poŽadovaný k lifiI(ační stupeň'
" stručné zdůvodnění nalThovaného klasifikačniho stupně zpracujte v řozsabu 5 ' 10 vět'
3 otazky a připotrtfuky k bliŽšímu }Ysvět]ení při obhajobě dvě až tti otázl]'.
Posudek na DP/BP odelzdejte n€jpozděii do 6. |. 2o|2 spolu s bakďářskou/diplomovou pÍaci tra
podnikové ekononi]<y a nanagemeatu' Falolra €konontcka ZČU v pfípade p|zenské .ásti íakulty:
306 14; v případě chebské části fakulty: tlradebnÍ 22 cheb 350 1 1 (viz wv'w.fek.zcu.cz).
Posudek musí být opaťen v|astnořučÍim podpisem modř€ (pIo rozezfuíní oíginálu).

seketaÍíát Katedry
Husova 11 . Plzeň


